
  

|e | DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°193 | FORTALEZA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 
     

    

  

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Finangas — Errata ao Texto do Aviso de Licitagao - Processo Adminig# 
de Licitagdo: Prego Eletrénico N°, PE-09.20.1/2022-SEFIN. Objeto: contratagéo de empresa especializada para prestacdo de servico cogfinf 
licenciamento de uso de sistema estruturador de informagdo, inteligéncia ¢ integragdio de Governo, incluindo os servicos de implantagao, manutenga 
preventiva e evolutiva, suporte, treinamento e infraestrutura tecnologica, para atender as necessidades do departamento de tributos, de : 

Licitagdo, no uso das suas atribuigdes conferidas por Lei, torna publica a presente errata ao texto do aviso de licitagéo do processo acima 
circulou neste diario na edigdo do dia (21/09/2022), conforme dispusigOes a seguir: onde se Je: (...) 0 inicio da disputa sera a partir das 09h;00m 
Brasilia) (...); leia-se: (...) 0 inicio da disputa sera a partir das 14h:00m. (hordrio de Brasilia) (...). maiores informagdes através do fone (88) 3531- 
08h:00m as 12h:00m e/ou ainda pelo endereco eletrdnico: www.tce.ce.gov.br. Eriton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

ee oes he 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Resultado da Fase de Abertura de Propostas —- Concorréncia Publica N° 05.012/2022-CP. A 
Presidente da Comissio Permanente de Licitacio da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna piblico para conhecimento dos interessados o Resultado 
do Julgamento de Propostas de Precos de Concorréncia Publica N° 05.012/2022-CP, cujo objeto é a execugo de obras e servicos de engenharia concernentes 
4 operacdo integral do sistema de iluminagdo publica do Municipio de Pacatuba-CE: Propostas Desclassificadas: Brazilux Eletrificagdo ¢ Eletrénica LTDA 
e Provale Energia EIRELI: Propostas Classificadas: MS Engenharia Projetos ¢ Consultoria EIRELI; Antonia CS Vasconcelos — JN Servigos de Instalagdes 
Elétricas ¢ Coleta Residual e FC Castro Servigos EIRELI. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Prego a empresa: F.C. Castro Servigos 
EIRELI. com o valor global para o Lote Unico de R$ 7.202.918,87 (Sete milhdes, duzentos e dois mil, novecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos), 
conforme Mapa de Analise de Propostas do Setor Técnico de Engenharia, disponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitagdes e no Setor de Licitagées. Fica 
aberto 0 prazo recursal, com base na alinea “b”, inciso | do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores informagoes serao obtidas junto 4 Comissdo de 08h00 as 
12h00min, sito 4 Rua Coronel Joao Carlos, 345 - Centro. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba - Ce, 22 de setembro de 2022. 

ce oe Fee 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Adendo Modificador do Edital de Licitagao - Modalidade Pregio Eletrénico N° 01.019/2022- 
PERP. A Prefcitura de Pacatuba-CE, através da Comissdo Permanente de Licitaciao, de acordo com as condigées cstabelecidas no edital supracitado, 
observadas as disposi¢des contidas na Lei Federal n° 8.666/93 ¢ suas alteragGes posteriores, torna piblico para conhecimento e esclarecimento dos 
interessados, que houve uma modificagao no edital, ou seja; Alteragao nas condi¢ées previstas no edital convocatério; Onde lé-se. Recebimento das propostas 
e documentos de habilitagdo: até as 08:00hs do dia 30 de setembro de 2022. Abertura e avaliacio das propostas: dia 30 de setembro de 2022, a partir das 
O8:30hs. Inicio da sessdo ptiblica de disputa de pregos: dia 30 de setembro de 2022. a partir das 10:00hs apds a avaliagado das propostas pela Pregoeira. 
Leia-Se. Recebimento das propostas e documentos de habilitagdo: ate 4s 08:00hs do dia 06 de outubro de 2022. Abertura e avaliacio das propostas: dia 06 
de outubro de 2022. a partir das 08:30hs. Inicio da sessdo publica de disputa de pregos: dia 06 de outubro de 2022, a partir das 10:00hs apés a avaliagdo das 
propostas pela Pregoeira, lara Lopes de Aquino - Pregueira. 

oh oe ee 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independéncia - Secretaria de Esporte e Juventude. A Comissao Permanente de Licitagdo, localizada na 
Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 11 de outubro de 2022, as 07:30 horas, abrira Licitaco na modalidade Tomada de 
Preco N® EJ-TP001/22, cujo objeto é a Execugao dos servigos de construcao de 03 (trés) areninhas sem vestiario, nos distritos de Monte Sinai, Tranqueiras, 
e Varzea Grande, no Municipio de Independéncia/CE. O edital podera ser retirado na Comissao, no endereco acima, no horario de expediente ao publico 
de 07:30 as 11:30/ 13:30 ds 17:30 horas, ou em meio eletrénico: Portal de Licitagdes dos Municipios no site do TCE/CE: (https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/), ¢ no site do municipio: (https://www.independencia.ce.gov.br/). Independéncia-Ce, 21 de setembro de 2022. Patricia de Sousa Alexandre 
Torres - Presidente da CPL. 

oe cee Fee 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro — Resultado — Fase Proposta de Prego. A Comissdo de Licitagdo comunica aos interessados 0 
resultado da fase proposta de pregos alusiva 4 Tomada de Prego N® 05.08.01/2022, cujo objeto é a requalificagdo urbana no entorno do Cristo do Municipio 
de Pereiro/CE, de acordo com o mapp n° 5267, conforme projeto e or¢amento em anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: 
a empresa Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 1.778.598,80 
{Hum milhdo, setecentos e setenta ¢ cito mil, quinhentos ¢ noventa ¢ oito reais e oitenta centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de prego. A partir 
desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alinea “b” da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alteracdes. Pereiro — Ce, 21 de 
setembro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

  

oe cee oe 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Proposta de Precus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna publico, 
que apds andlise das prupostas da Tomada de Prego N° 2022.06.14.0)-TP com fins a construgav de ponte sobre o Riacho Ereré na Localidade da base na 
Cidade de Pacajus*CE. apurou-se que as empresas: Clezinaldo S de Almeida Construgdes ME ¢ Nascente Construgées LTDA EPP, tiveram suas 
Classificadas, Dessau forma, declaramos vencedora do certame a Licitante Clezinaldo S de Almeida Construgdes ME, com o valor global de R$ 163.996,31 
(cento ¢ sessenta ¢ trés_mil, novecentos ¢ noventia ¢ seis reais ¢ trinta ¢ um centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea “b” 
da Lei n° 8.666/93, estando os autos a disposigéo dos interessados para vistas. Pacajus - CE, 22 de setembro de 2022. 

YO +k hee ee 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaigaba. A Comissio de Licitagdo torna publico o resultado da fase de propostas referente 4 Tomada de 
Precos N.° SI-TP002/22, cujo objeto é a execucdo de pavimentacao asfaltica em diversos logradouros do Municipio de Itaigaba/Ce. Empresa Vencedora: 
Reme Construtora & Empreendimentos Imobilidrios EIRELI, Valor Global: R$ 2.460.227,95. Propostas Desclassificadas: RPS — Construgio de Edificios e 
Projetos ETRELT; W & S Marques Construtora LTDA; Itapajé Construgao e Servigos ETRELI; ARN Construcdes LTDA; LC Projetos e Construgdes LTDA; 
Ilumicon Construcdes e Servicos LTDA. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, [, “b” da Lei n° 8.666/93. Maiores informacdes no portal de 
licitagdes: https://municipios-licitacoes.tve.ce.gov.br/, Joéliton Oliveira Fulgéncio — Presidente da CPL. Itaigaba/CE, 19/09/2022. 

oe oe 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itapajé — Aviso de Edital de Credenciamento N° 16.06.2022.01-IN-Secretaria de Saude. Objeto: 
Contratagao de Pessoa Juridica especializada para servigos de Exames Laboratoriais oferecidos pelo Sistema Unico de Saude (SUS), sob o regime de 
credenciamento, para atendimento das necessidades da Secretaria de Sadde no Municipio de Itapajé/CE, conforme anexos. Credenciamento e Recebimento 
da Documentagao: a partir de 22 de setembro de 2022 até 1! de outubro de 2022, 09:00 horas. Local do Credenciamento: Sala de Licitag&o da Prefeitura 
Municipal de ltapajé, situada 4 Rua Anténio Pereira de Melo, N° 353, Alto dos Bernardos. Itapajé — Ceara, 21 de setembro de 2022. Franciano Franca 
Cordeiro - Presidente da Comissio de Licitagio. 

soo ee ee 

Estado do Ceara — Cimara Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitagao. A Camara Municipal de Alto Santo, através da Comissiio Especial de 
Licitagdy, toma publicy, que fara realizar licitagdo, na modalidade de Tomada de Precos, autuada sob o n° 01/2022-TP-CMAS, cujo objeto é a contratagdo 
de empresa para execugdo dos servi¢os de reforma ¢ ampliacdo da Camara Municipal de Alto Santo/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor prego, com 
data de abertura marcada para o dia |! de Outubro de 2022, as 9:00 horas, na sala da Comissav de Licitagdo, situada na Rua Joaquim Rogério Cabé, 38, 
Centro. Alto Santo - Ce, 22 de Setembro de 2022. Karla Eleny Maia Silva - Presidente da Comissao de Licitagao. 

ct Soe FH 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO - TOMADA DE 
PRECOS N° 2022.06.10.001 - SEDUC - O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educacao e Cultura, faz publicar o Termo de HOMOLOGACAO e 
ADJUDICAGAO referente a Licitag’io na Modalidade Tomada de Precos N® 2022.06.10.00] - SEDUC. Cujo OBJETO é Contrataciio de empresa para a 
prestacaio de servico de reforma em diversas escolas do Municipio de Aiuaba - CE, em favor da empresa: DIMENSAO SERVICOS DE CONSTRUCOES 
LTDA ME, R$ 237.234,73 (Duzentos e Trinta ¢ Sete Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Trés Centavos). DATA DA ADJUDICACAO E 
HOMOLOGACAO: 20.09.2022. Aiuaba-CE, 20 de Setembro de 2022. Marcos Willian Alencar Almeida — Ordenador de Despesas. 

kt tet 22%


